accesibilidad de las viviendas convocatoria cofinanciada con cargo a fondos del Plan 
Estatal de Vivienda 2022-2025.

El número 1 del Dispongo Tercero de dicha Orden establece que las subvenciones 
se concederán con cargo a la aplicación presupuestaria 04.02.261A02.7804J, por importe 
de dos millones sesenta y seis mil seiscientos ochenta y ocho euros (2.066.688,00 €), 
conforme con la siguiente distribución de anualidades:

• Año 2025: 384.857,00 €

• Año 2026: 1.240.240,00 €

• Año 2027: 441.591,00 €

El número 2 del Dispongo Tercero de la Orden de convocatoria señala que la 
distribución de la dotación presupuestaria se realizará conforme a los siguientes apartados